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GUBERNATOR KATHY HOCHUL, GUBERNATOR MAURA HEALEY, 

GUBERNATOR NED LAMONT I GUBERNATOR DAN MCKEE WYSTOSOWALI 
WSPÓLNY LIST DO SEKRETARZA DEPARTAMENTU SPRAW WEWNĘTRZNYCH 
USA DOUGA BURGUMA, W KTÓRYM DOMAGAJĄ SIĘ NATYCHMIASTOWEGO 
ZNIESIENIA NAKAZÓW WSTRZYMANIA PRAC PRZY PROJEKTACH MORSKIEJ 

ENERGETYKI WIATROWE  
  

Pismo podważa uzasadnienie podane przez administrację Trumpa i żąda 
przeprowadzenia tajnego briefingu w celu weryfikacji rzekomych zagrożeń  

  
Powołują się na lata prowadzonych analiz, gubernatorzy krytykują twierdzenia, że 

morskie farmy wiatrowe zakłócają działanie systemów radarowych  
  

Gubernatorzy ostrzegają, że działania rządu federalnego zaszkodzą gospodarce i 
wysiłkom na rzecz niezależności energetycznej USA  

  
Kopia pisma jest dostępna tutaj  

  
  
Gubernator Kathy Hochul, gubernator Maura Healey, gubernator Ned Lamont i 
gubernator Dan Mckee wystosowali dziś list do Sekretarza Departamentu Spraw 
Wewnętrznych USA (U.S. Interior Secretary) Douga Burguma, domagając się 
natychmiastowego zniesienia wydanych w poniedziałek nakazów wstrzymania prac 
wobec pięciu realizowanych projektów morskiej energetyki wiatrowej, w tym Empire 
Wind 1 oraz Sunrise Wind w stanie Nowy Jork.  
  
Gubernatorzy w liście domagają się również niejawnego briefingu w celu 
zweryfikowania niewyjaśnionych zagrożeń dla bezpieczeństwa narodowego, na które 
powołano się, wydając nakazy wstrzymania prac.  
  
W liście wskazano, że objęte decyzją projekty uzyskały zgody po przejściu szeroko 
zakrojonych przeglądów i procedur federalnych, w tym prowadzonych przez 
Departament Obrony USA (U.S. Department of Defense).  
  
W swoim liście gubernatorzy kwestionują twierdzenia dotyczące bezpieczeństwa 
narodowego i rzekome obawy dotyczące wpływu morskich farm wiatrowych na radary 
jako pretekst sprzeczny z latami analiz i utrwaloną praktyką. Zarzucają też, że 
administracja Trumpa wykorzystuje to uzasadnienie wyłącznie jako „pozorny pretekst, 
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aby uzasadnić z góry przesądzony rezultat zgodny z wielokrotnie deklarowanym 
osobistym sprzeciwem prezydenta wobec morskiej energetyki wiatrowej”.  
  
W liście ostrzegają również Burguma, że blokując „gigawaty krajowej czystej energii, 
skutecznie dławi Pan gospodarkę USA i oddaje strategiczną przewagę zagranicznym 
rywalom, którzy budują moce wytwórcze tak szybko, jak tylko mogą. Raport roczny za 
2025 r. Komisji ds. Przeglądu Gospodarczego i Bezpieczeństwa USA-Chiny (U.S.-
China Economic and Security Review Commission) — jak na ironię, również 
opublikowany w listopadzie — wykazał, że tylko w 2024 r. Chiny dodały nowe moce 
odpowiadające jednej trzeciej całej sieci energetycznej Stanów Zjednoczonych, 
podczas gdy USA z trudem nadążają za rosnącym zapotrzebowaniem na energię”.  
  
„Tym irracjonalnym i chaotycznym działaniem nie rozwiązuje Pan kryzysu 
bezpieczeństwa narodowego, ale przyczynia się Pan do katastrofy zarówno w sferze 
bezpieczeństwa narodowego, jak i gospodarki. Blokując krajowe wytwarzanie energii, 
zaprasza Pan do awarii sieci, oddaje Pan branże przyszłości i naraża gospodarkę oraz 
bezpieczeństwo narodowe”.  
  
Wstrzymanie projektów Empire Wind 1 i Sunrise Wind w stanie Nowy Jork łącznie 
zagraża utrzymaniu ponad 2600 dobrze płatnych miejsc pracy regulowanych przez 
związki zawodowe. Oba projekty mają też łącznie wytwarzać niemal ponad 1700 MW 
mocy — około 10 procent zapotrzebowania miasta Nowy Jork na energię elektryczną — 
odpowiadając na rosnące zapotrzebowanie na energię.  
  
Pełna treść listu znajduje się tutaj:  
  
24 grudnia 2025 r.  
  
Szanowny Pan Doug Burgum,  
Sekretarz  
U.S. Department of Interior  
Washington, DC 20240  
  
Szanowny Panie Sekretarzu:  
  
Niżej podpisane stany otrzymały zarządzenia Biura Zarządzania Energią Oceaniczną 
(„BOEM”) z grudnia 2025 r., rzekomo zawieszające wszystkie bieżące działania 
związane z rozwojem projektów morskiej energetyki wiatrowej wzdłuż naszych 
wybrzeży w oparciu o nowo potwierdzone „obawy dotyczące bezpieczeństwa 
narodowego” wynikające oceny tak zwanego „Departamentu Wojny”.  
  
Stany traktują bezpieczeństwo narodowe poważnie. Projekty te były już przedmiotem 
szeroko zakrojonego przeglądu federalnego, w tym oceny, która wyraźnie odnosiła się 
do kwestii bezpieczeństwa narodowego. Ani Departament Spraw Wewnętrznych, ani 
BOEM, ani żadna inna agencja federalna, w tym Departament Obrony („DoD”), nie 
poinformowały naszych stanów o rzekomo nowym ryzyku przed wprowadzeniem tych 



zawieszeń, ani nie wzięły pod uwagę znacznych interesów naszych stanów — 
gospodarki naszych stanów zależą od energii, którą te projekty wygenerują — w 
odniesieniu do tych kluczowych projektów, które przeszły już wiele federalnych 
procedur zatwierdzających, w tym w DoD. Brak takiego powiadomienia podważa naszą 
zdolność do skutecznego planowania i narusza podstawowe zasady federalizmu 
opartego na współpracy. Nagłe pojawienie się nowego „zagrożenia dla bezpieczeństwa 
narodowego” wydaje się w mniejszym stopniu uzasadnionym, racjonalnym ustaleniem 
faktów, a w większym — pozornym pretekstem, mającym uzasadnić z góry 
przesądzony rezultat zgodny z wielokrotnie deklarowanym osobistym sprzeciwem 
prezydenta wobec morskiej energetyki wiatrowej.  
  
Odrzucamy ten pretekst i domagamy się natychmiastowego uchylenia tych zawieszeń z 
następujących trzech powodów:  
  
1. Prawdziwe bezpieczeństwo narodowe to bezpieczeństwo energetyczne.  
Tym irracjonalnym i chaotycznym działaniem nie rozwiązuje Pan kryzysu 
bezpieczeństwa narodowego, ale przyczynia się Pan do katastrofy zarówno w sferze 
bezpieczeństwa narodowego, jak i gospodarki. Blokując krajowe wytwarzanie energii, 
zaprasza Pan do awarii sieci, oddaje Pan branże przyszłości i naraża gospodarkę oraz 
bezpieczeństwo narodowe”.  
  
Stany Zjednoczone uczestniczą obecnie w wyścigu o branże przyszłości, w tym o 
przenoszenie zaawansowanej produkcji do kraju, wzmacnianie bazy przemysłu 
obronnego oraz utrzymanie dominacji technologicznej i energetycznej USA. Wszystko 
to wymaga ogromnych ilości energii. Nie da się prowadzić gospodarki XXI wieku w 
oparciu o sieć elektroenergetyczną z XX wieku. Blokując gigawaty krajowej czystej 
energii, skutecznie dławi Pan gospodarkę USA i oddaje strategiczną przewagę 
zagranicznym rywalom, którzy budują moce wytwórcze tak szybko, jak tylko mogą. 
Raport roczny za 2025 r. Komisji ds. Przeglądu Gospodarczego i Bezpieczeństwa USA-
Chiny (U.S.-China Economic and Security Review Commission) — jak na ironię, 
również opublikowany w listopadzie — wykazał, że tylko w 2024 r. Chiny dodały nowe 
moce odpowiadające jednej trzeciej całej sieci energetycznej Stanów Zjednoczonych, 
podczas gdy USA z trudem nadążają za rosnącym zapotrzebowaniem na energię.  
  
Zarządzenia te są bezpośrednio sprzeczne z rzekomymi celami prezydenta w zakresie 
„niezależności energetycznej”. Blokując gigawaty krajowych mocy wytwórczych i 
likwidując tysiące miejsc pracy, zmusza Pan do zależności od zagranicznych rynków 
energii i niestabilnych łańcuchów dostaw. Nie można twierdzić, że buduje się 
niezależne energetycznie państwo, jednocześnie aktywnie demontując jego zdolność 
do wytwarzania energii.  
  
Niezależni eksperci i urzędnicy stanowi udokumentowali, że bez tej mocy nasz region 
stoi w obliczu wyzwań związanych z niezawodnością i potencjalnymi przyszłymi 
przerwami w dostawach prądu. Sieć, która jest nadmiernie uzależniona od paliw 
kopalnych, jest łatwym celem i wiąże się z wyższymi kosztami, które będą musieli 
ponosić nasi mieszkańcy. Morska energetyka wiatrowa już dziś dostarcza do naszej 



sieci potrzebną energię po niższych cenach. Nie można twierdzić, że chroni się nasz 
naród, jednocześnie świadomie wyłączając światło. W praktyce, zarządzenia ta 
zwiększają obawy o niezawodność na całym wschodnim wybrzeżu i zwiększają 
prawdopodobieństwo ciągłych przerw w dostawach prądu, a także nakładają dodatkowe 
obciążenia finansowe na podatników.  
  
2. „Tajne” preteksty są sprzeczne z nauką i latami publicznej weryfikacji.  
Działania administracyjne, takie jak podjęte w tej sprawie, nie mogą opierać się na 
nieujawnionych, tajnych uzasadnieniach — zwłaszcza gdy stawką są tysiące miejsc 
pracy i kluczowe projekty energetyczne. Tymczasem Pański list w sposób aluzyjny 
odwołuje się do nieujawnionych „nowych informacji niejawnych” dotyczących 
„technologii przeciwnika” jako przyczyny tej nagłej zmiany. Żądamy natychmiastowego 
tajnego briefingu dla naszego personelu posiadającego stosowne poświadczenia, aby 
zweryfikować rzekome dowody oraz wszystkie informacje związane z tym 
uzasadnieniem.  
  
Trudno uwierzyć, że istotne, duże projekty, które przeszły wiele federalnych analiz i 
procedur, w tym w DoD, nagle zaczęły stanowić nowe, istotne, wcześniej 
nieprzewidziane zagrożenia. Chaotyczne, nieprzewidywalne i irracjonalne działania 
tego typu nie są sposobem na rządzenie, a tym bardziej na planowanie mocy 
wytwórczych na dekady naprzód.  
  
Dlatego w ramach tego briefingu formalnie wnosimy o ujawnienie następujących 
informacji:  

• Jasny opis konkretnych zagrożeń dla bezpieczeństwa narodowego, które BOEM 
i DoD ustaliły w rzekomej „dodatkowej ocenie” z listopada 2025 r;  

• Wszystkie informacje lub ich podsumowanie dotyczące tych zagrożeń;  
• Wskazanie, czy jakiekolwiek elementy projektów są źródłem tych zagrożeń;  
• Określenie, w jaki sposób „ocena” ma zastosowanie do tych projektów w świetle 

poprzednich obszernych analiz;  
• Wyjaśnienie, dlaczego ryzyka te nie zostały przekazane administracji stanu 

Nowy Jork natychmiast po jego rzekomym „odkryciu” w listopadzie.  
Cytuj Pan raport Departamentu Energii z 2024 r., twierdząc, że działania łagodzące 
zakłócenia radarowe powodują „nietrafianie w cele”. W tym samym raporcie 
dotyczącym minimalizacji zakłóceń powodowanych przez turbiny wiatrowe (Mitigating 
Wind Turbine Radar Interference), stwierdzono, że „radar zastępczy i radar 
uzupełniający poprawiają pogo rszoną wydajność radaru ... Uzupełnienia wykazują 
mniej zakłóceń i skutkują lepszą wydajnością ...” [i] mogą służyć jako realne 
rozwiązanie łagodzące”. Gdyby „zakłócenia” były prawdziwym zagrożeniem, mogłyby 
również dotyczyć tysięcy platform wiertniczych i innej infrastruktury morskiej na naszych 
wodach przybrzeżnych.  
  
Jak wskazuje sam raport, w przypadku konwencjonalnego radaru krzywizna Ziemi 
wyznacza fizyczny horyzont radarowy. Powołuje się Pan na „zakłócenia” pochodzące 
od obiektów, których większość radarów lądowych nawet nie widzi, ponieważ Ziemia 
jest okrągła. W odniesieniu do dalekozasięgowych radarów pozahoryzontalnych 



argument jest równie nietrafny, co również podkreśla raport. Systemy te wykorzystują 
algorytmy przetwarzania sygnału i inne techniki łagodzenia zakłóceń radarowych. Co 
więcej, aktualna Federalna Międzyagencyjna Strategia Ograniczania Zakłóceń 
Radarowych powodowanych przez Turbiny Wiatrowe wprost wzywa do „usuwania 
zakłóceń radarowych jako przeszkody dla przyszłego rozwoju energetyki wiatrowej… 
przy jednoczesnym zachowaniu bezpieczeństwa przestrzeni powietrznej USA, 
bezpieczeństwa narodowego, życia i mienia obywateli oraz wrażliwych systemów 
radarowych”.  
  
Rząd federalny, w tym Departament Obrony, dokonał przeglądu wszystkich informacji 
dotyczących projektów morskiej energetyki wiatrowej już wiele lat temu. Wojsko miało 
możliwość zgłaszania zastrzeżeń i wniesienia sprzeciwu. Nie uczyniło tego, a ponadto 
potwierdziło, że nie istnieje zagrożenie dla bezpieczeństwa narodowego. Twierdzenie, 
że zagrożenie istnieje dopiero teraz — po zainwestowaniu miliardów dolarów i po 
pełnym zakończeniu procedur — jest szczytem irracjonalności.  
  
3. Ukrywa Pan opóźnienie pod inną nazwą.  
8 grudnia 2025 r. Sąd Okręgowy USA dla Okręgu Massachusetts uchylił próbę rządu 
federalnego, by arbitralnie wstrzymać nowe inwestycje w morską energetykę wiatrową. 
Sąd wyraźnie orzekł, że agencje federalne nie mogą „całkowicie odmówić 
rozpatrywania wniosków... do czasu zakończenia szeroko zakrojonej oceny”.  
  
Pańskie ostatnie Zarządzenia powodują bezterminowe opóźnienie, ukryte pod nazwą 
„przeglądu bezpieczeństwa narodowego”. Zmiana sygnatury dokumentów na 
„Departament Wojny” nie usuwa tej wady, lecz stanowi dowód działania w złej wierze i o 
pozornym charakterze.  
  
To czas na wykazanie się przywództwem, a nie na blokowanie działań. Prawdziwego 
bezpieczeństwa narodowego i gospodarczego nie osiąga się poprzez osłabienie od 
środka bazy przemysłowej lub sieci elektroenergetycznej. Wymaga odwagi do 
budowania.  
  
Wzywamy do spojrzenia poza biurokratyczne gierki i dostrzeżenia prawdziwej toczącej 
się bitwy jaką jest globalny wyścig o niezależność energetyczną, dominację 
gospodarczą i przewagę w zakresie bezpieczeństwa narodowego. Niech nie będzie to 
administracja, która oddała przyszłość przeciwnikom, wyłączając energię u siebie.  
  
Należy natychmiast uchylić te zawieszenia. Wróćmy do pracy nad zasilaniem tego 
wielkiego narodu.  
  
Z poważaniem  
  
Kathy Hochul                    
Gubernator stanu Nowy Jork  
  
Maura Healey    



Gubernator stanu Massachusetts  
  
Ned Lamont  
Gubernator stanu Connecticut  
  
Dan McKee  
Gubernator stanu Rhode Island  
  
DW:  
  
Pan Pete Hegseth, Sekretarz, Departament Obrony Stanów Zjednoczonych  
  
Pan Marco Rubio, Sekretarz Departamentu Stanu USA, pełniący obowiązki doradcy ds. 
bezpieczeństwa narodowego  
  
Pan Alex Meyer, zastępca asystenta prezydenta i dyrektor Biura Spraw 
Międzyrządowych Białego Domu  
  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418  

Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o 
treści NEW YORK na numer 81336 

 
ZREZYGNUJ 
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